
COMUNE DI SANTA VITTORIA IN MATENANO
                                    “ Città dei Farfensi ”

Provincia di Fermo

DETERMINAZIONE  AREA TECNICA

N. 123 del Reg.   Data 24-04-19

Oggetto: FORNITURA DI BENI NELL'AMBITO DEL PROGETTO MUSICA=
LE  IMPARA L'ARTE E FANNE PARTE con acquisto lava=
gna  LIM  DI Santa Vittoria In Matenano - ID 4860.
Progetto  finanziato con le donazioni raccolte me=

L'anno  duemiladiciannove il giorno  ventiquattro

del mese di aprile nella Residenza Municipale, nel proprio ufficio.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

Premesso che:
con decreto del Sindaco n. 3 in data 06.02.2018, è stata attribuita al sottoscritto la-
responsabilità del servizio Area Tecnica – Manutentiva;
con delibera di Consiglio Comunale n. 55 in data del 28/12/2018, esecutiva, è stato-
approvato il bilancio di previsione 2019/2021 ed i suoi allegati;
Con atto n. 19 del 13.04.2019 2018 la Giunta municipale ha approvato la variazione di-
bilancio anno 2019;

Ricordato che a seguito degli eventi simici di particolare gravità iniziati il 26 agosto 2016 e proseguiti
poi il 26 e 30 ottobre che si sono verificati nel territorio marchigiano e che hanno interessato anche
il territorio del Comune di Santa Vittoria in Matenano, si è reso necessario:

fornire assistenza alla popolazione;-
provvedere con urgenza a verificare la sicurezza delle abitazioni dei cittadini;-
provvedere con altrettanta urgenza a verificare la sicurezza delle strutture pubblico e di uso-
pubblico a partire dagli edifici scolastici, l’edificio comunale e le Chiese di proprietà pubblica
ed ecclesiastica;
pianificare gli interventi di somma urgenza e messa in sicurezza della pubblica e privata-
incolumità;
redigere tutti gli atti conseguenti, ordinanze, verbali, statistiche comunicazioni agli Enti-
sovra ordinati ed alla protezione civile, ecc.;

Dato atto che:

DETERMINAZIONE UFF. TECNICO n. 123 del 24-04-2019  -  pag. 1  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



- con riferimento ai progetti a valere su fondi donazione sms (sisma 2016), la Regione Marche con
prot. 960103 del 29.09.2017 comunicava al Sindaco di questo Comune proposte progettuali
specificatamente a strutture culturali, sociali e ricreative.

- con prot. 5339 del 11.10.2017, l’Amministrazione Comunale in riferimento alla nota prot. 960103
del 29.09.2017 della Regione Marche, inviava la proposta di progetto “BIBLIOTECA COMUALE
SANTA VITTORIA IN MATENANO”, integrata successivamente mediante prot. 5425 del 16.10.2017
con il secondo progetto “IMPARA L’ARTE E FANNE PARTE” con acquisto delle lavagne LIM, per un
importo totale di 42.000 euro;

- con nota del Presidente della Regione Marche prot. 808519 del 12.07.2018, pervenuta al presente
Ente con prot. 3833 del 13.07.2018, si comunicava che il Comitato Nazionale dei Garanti a seguito
di esame delle proposte progettuali avanzate dal Comune di Santa Vittoria in Matenano, esprimeva
parere positivo.

Visto la nota dell’USR pervenuta con prot. 55233 del 30.08.2018;

Considerato che la Regione Marche con nota prot. 24805 del 10.04.2019, pervenuta al presente
Ente con prot. 1894 del 10.04.2019, richiedeva integrazioni al progetto “BIBLIOTECA COMUALE
SANTA VITTORIA IN MATENANO” e “IMPARA L’ARTE E FANNE PARTE” con acquisto delle lavagne
LIM, per un importo totale di 42.000 euro, relative all’O.C.S.R. n.48/2018 id 4860.

Dato atto che, in sede di verifica dei contenuti progettuali, è stato appurato che il progetto risponde
in materia di contenuti a quanto richiesto dalla vigente normativa in materia (D.Lgs. 50/2016);

Che la somma di € 42.000,00, relativa alla fornitura di beni di cui ai precedenti progetti, sarà
finanziata interamente con contributo in conto capitale dalla Regione Marche come O.C.S.R. n.
48/2018 modificata e integrata dall’ O.C.S.R. n. 62;

Considerato che

- occorre nominare un RUP ai sensi del D.Lgs 50/2016 e s.m.i.;
- gli elaborati di progetto verranno approvati ai sensi dell’art.3, comma 2, dell’O.C.S.R. n.48/2018 e
ss.mm.ii., ai fini del successivo affidamento, per cui tutti gli elaborati siano a firma del RUP;

Ritenuto di provvedere in merito;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto il codice civile;
Visto lo statuto comunale;
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il regolamento comunale di contabilità;
Visto il regolamento comunale dei contratti;

D E T E R M I N A

la premessa formare parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;1)

Di nominare il Sig. Fabrizio Vergari, nella sua qualità di Sindaco del Comune di Santa Vittoria
in Matenano, Responsabile Unico del Procedimento (RUP) ai sensi del D.Lgs 50/2016 per le

DETERMINAZIONE UFF. TECNICO n. 123 del 24-04-2019  -  pag. 2  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



attività di affidamento e svolgimento del progetto “BIBLIOTECA COMUALE SANTA VITTORIA IN
MATENANO” e del corpo bandistico “IMPARA L’ARTE E FANNE PARTE” con acquisto di lavagna LIM,
per un importo totale di 42.000 euro;

di dare atto che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di2)
conflitto di interesse, ai sensi dell’articolo 6-bis della legge 241/1990, dell’art. 6 del
D.P.R. 62/2013 e del codice di comportamento dei dipendenti comunali;

di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun onere finanziario3)
aggiuntivo a carico del Comune;

di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato sulla rete internet ai4)
sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

di dare atto che il Responsabile dell’Area Tecnico – manutentiva e vigilanza, è il sig.5)
Fabrizio Vergari;

di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio segreteria per l’inserimento6)
nella raccolta generale;

_________________________________________________________________________________
SCHEMI DEI PARERI DI REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE DA RENDERE

SULLE DETERMINAZIONI E SUGLI ALTRI ATTI AMMINISTRATIVI

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza
dell’azione amministrativa.

Data ………………………
Il Responsabile del Servizio

                                        Fabrizio Vergari

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Finanziario attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1 e degli articoli 151,
comma 4 e 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità contabile del presente provvedimento e la
copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa
e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei
seguenti impegni contabili:

Impegno Data Importo Capitolo Esercizio

N. €

N. €

N. €

DETERMINAZIONE UFF. TECNICO n. 123 del 24-04-2019  -  pag. 3  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



Con l’apposizione del parere di regolarità contabile di cui copra il presente provvedimento è esecutivo.

Note:

..................................................................................................................................................................

...........................................................................................................................................................................

.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

Dott. Enrico Gasparri.

DETERMINAZIONE UFF. TECNICO n. 123 del 24-04-2019  -  pag. 4  -  Comune di S. Vittoria in Matenano


